
SMLOUVA O SPOLEČNOSTI
(dále jen „Smlouva")

uzavřená podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále jen „NOZ")

mezi

STRAB AG

STRABAG Rail a.s.

a

OK -  BE spol.s r.o.



ČLÁNEK 1: ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Správce společnosti 
STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 254 29 949 
DIČ: CZ25429949 
Zastoupená:
Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva 
Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
Registrace:
Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370 
Bankovní spojení:
............................. 
. .. .................................... 
Oprávněné osoby:
a) ve věcech smluvních a obchodních bez podpisového práva:
......................ředitel oblasti

telefon: ............................................................................ 
...........................obchodní vedoucí oblasti

telefon:..........................................................................................
b) ve věcech technických: ..................... ředitel oblasti

telefon:............................................................................. 
Kontaktní adresá:
STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov 
CZ - 400 03 Ústí nad Labem 
Číslo Smlouvy:
18-513
(dále jen „Správce" nebo „Společníkl")

1.2 Společník společnosti 
OK -  BE spol. s r.o.
Nový Knín, Nový Knín 102, PSČ 26 203 
IČ: 475 48 916 
DIČ: CZ47548916 
Zastoupená:
Ing. Bohumil Vender - jednatel
Registrace: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 20974 
Bankovní spojení:
.......................................... .  
. .. ................................... 
Oprávněné osoby:
a) ve věcech smluvních a obchodních:
...............................

telefon: .............................................................
b) ve věcech technických:
............ ...........

telefon: ...........................................................
c) ve věcech realizace:
.....................

telefon:............................................................ 
Kontaktní adresa:
OK - BE spol. s r.o.
Masnerova 102 
262 03 Nový Knín 
Číslo Smlouvy:
SL-17/10-18
(dále jen „Společník" nebo „Společník2")



1.3 Společníkl a Společník2 jsou v této Smlouvě společně uváděni také jako „Společníci" nebo jednotlivě 
také jako „Společník".

1.4 Společníci se zavazují oznamovat si bezodkladné změny údajů, uvedených v této Smlouvě, a to 
doporučeným dopisem s tlm, že k tomuto oznámení musí být přiložen originál listiny nebo její úředně ověřená 
kopie, potvrzující změnu, pokud to charakter změny obecně vyžaduje. Do doby obdržení této informace se 
jakákoli písemná korespondence, odeslaná na původní kontaktní adresu, považuje za řádné odeslanou.

1.5 Společníci prohlašuji, že svou činnost vykonávají v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
platnými normami a obecně uznávanými zásadami poctivého obchodního styku, při zachovávání morálních 
standardů a dodržováni zásad obchodní etiky včetně předpisů o bezpečnosti práce, požární ochraně a 
předpisů o ochraně životního prostředí. Zavazuji se, že se zdrží jakýchkoliv jednání, jež by mohla být ze 
strany třetích osob objektivně považována za nemorální, za jednáni v rozporu s dobrými mravy a v rozporu 
s obchodní etikou.

1.6 Zadavatel zakázky
Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 
DIČ: CZ 70994234
(dále jen „Zadavatel" nebo „Objednatel")

ČIVÁNEK 2: ÚČEL SMLOUVY, NÁZEV A SÍDLO SPOLEČNOSTI

2.1 Společníci se touto Smlouvou sdružují ve smyslu § 2716 NOZ a navazujících ustanovenf NOZ za 
účelem získání zakázky prostřednictvím společné účasti ve veřejné soutěži „Rekonstrukce mostu v km 
22,406 trati Březnice -  Strakonice a mostu v km 0,298 trati Blatná - Nepomuk*' (dále jen „Veřejná soutěž" 
nebo „Stavba"), vyhlášené Zadavatelem dne 02.10.2018 (včetně všech případných doplňujících nebo 
upravujících dodatků) na portálu Veřejné zakázky -  EZAK a v případě přidělení této zakázky podpisem 
smlouvy o Dílo mezi Zadavatelem a Společníky (dále jen „SOD") i za účelem společného provedení Díla za 
účelem dosažení zisku, a to v rozsahu, termínech a za podmínek daných zadávacím řízením a SOD.

2.2 Místem plnění je takové místo, v němž má být Dílo dle ZD a příslušných veřejnoprávních povoleni 
umístěno.

2.3 Pro úspěšné uskutečnění veškerých činností dle této Smlouvy v požadované kvalitě a termínu ukládá 
tato Smlouva povinnost Společníkům vyvíjet činnost směřující k dosaženi sjednaného účelu Smlouvy.

2.4 Odpovědnost za splnění účelu Společnosti je tak garantována třetím stranám všemi Společníky 
společně a nerozdílně.

2.5 Společníci se dohodli, že Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:

„MOSTY, STRABAG Rail -  OK-BE“

(dále jen „Společnost")

2.6 Společníci se dohodli, že sídlem Společnosti je sídlo Správce: 
STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

ČLÁNEK 3: DOBA TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI

3.1 Společnost vzniká podpisem této Smlouvy a trvá po celou dobu existence závazků, plynoucích 
z předložené společné nabídky, případně ze SOD, uzavřené mezi Společníky a Zadavatelem na realizaci 
Stavby.

3.2 Společnost zaniká:
a) dnem podpisu smlouvy o Dílo na zakázku s jiným uchazečem,
b) dnem doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení zakázky,



c) dnem splnění předmětu zakázky v souladu se SOD, ne však dříve než uplynutím poslední záruční doby.

3.3 Žádný Společník nemůže bez vážných důvodů vystoupit ze Společnosti před splněním všech závazků 
Společnosti vyplývajících ze SOD.

ČLÁNEK 4: PRÁVNÍ POSTAVENÍ ÚČASTNÍKŮ SPOLEČNOSTI

4.1 Společnost vzniklá touto Smlouvou je Společnost právních subjektů.

4.2 Založená Společnost není samostatnou právnickou osobou; tedy nemá způsobilost k právům a 
povinnostem a nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence právnických osob.

4.3 Společnost není samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů, nebo jiné daně podle 
českých právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý účastník sám.

4.4 Společnici prohlašují, že jako dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám 
z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či 
jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu Zakázky zavázáni 
společné a nerozdílně. Každý Společník musí splnit požadavky kladené na jeho způsobilost a zaručit 
způsobilost svých případných subdodavatelů,

4.5 Společníci se dohodli, že v případě přidělení zakázky, ji budou realizovat v tomto rozsahu, který 
současně vymezuje jejich podíl ve Společnosti.

Výše podílu Správce:
STRABAG Rail a.s. 70% ceny zakázky

Výše podílu Společníka2:
OK -  BE spol. s r.o. 30% ceny zakázky

4.6 Podrobné vymezení výkonů, dodávek, případné dalších plnění souvisejících s prováděním Stavby 
jednotlivými Společníky, včetně jejich podrobného ocenění specifikujícího podíl každého Společníka na 
celkové ceně díla, bude určeno ve stanovách Společnosti, které se Společníci zavazují uzavřít do 30 dnů od 
podpisu SOD.

ČLÁNEK 5: PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ

5.1 Správcem Společnosti bude společnost STRABAG Rail a.s., kterou Společník tímto pověřuje správou 
Společnosti. Správce má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky, a v případě přidělení zakázky, i 
ve stádiu realizace Stavby, následující práva a povinnosti, ke kterým ho druhý Společník zplnomocňuje:
A) zajistit koordinaci činnosti účastníků Společnosti při zpracování nabídky,
B) podepsat dokumenty, tvořící nabídku do zadávacího řízení zakázky,
C) zajistit dle požadavků Zadavatele zakázky požadovanou jistotu k zajištění povinností vyplývajících z účasti 
ve veřejné soutěži,
D) včas předat kompletní nabídku odsouhlasenou všemi Společníky Zadavateli,
E) zúčastnit se otevírání obálek v určeném termínu,
F) v případě výběru nabídky jako nejvhodnější, vyzvat druhého Společníka k spolupodepsání SOD,
G) založit samostatný účet Společnosti a zajišťovat jeho správu,
H) přijímat platby od Objednatele na účet Společnosti,
I) svolávat zasedání orgánů Společnosti,
J) přijímat závazky za Společníky a Společnost v rámci zakázky v souladu s touto Smlouvou a zájmy 
Společnosti, zejména v případech jednání s Objednatelem při poskytování podkladů a informací, které 
souvisejí s plněním smluvních povinnosti nebo v případech, kdy je nutno operativně jménem všech, nebo 
druhého Společníka rozhodnout a odklad tohoto rozhodnutí by vyvolal rizika vícenákladů, škod či neplnění 
smluvních závazků.
Společník podpisem této Smlouvy zmocňuje Správce ve smyslu tohoto článku Smlouvy, jako Správce 
Společnosti, ke všem úkonům, které souvisejí se zadávacím řízením výše uvedené zakázky vůči Zadavateli. 
Správce podpisem této Smlouvy toto zplnomocnění v celém rozsahu přijímá.



5.2 Veškeré další právní úkony, učiněné Správcem, které budou zavazovat i druhého Společníka nebo 
Společnost, podléhají předchozímu písemnému schválení druhého Společníka. SOD včetně jejích případných 
dodatků bude podepsána všemi Společníky.

5.3 Druhý Společník má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky, a v případě přidělení 
zakázky, i ve stádiu realizace Stavby, následující práva a povinnosti:
A) zpracovat propočet cenové části nabídky do veřejné obchodní soutěže a předat ji Správci,
B) v případě výběru nabídky jako nejvhodnější účastnit se projednání a uzavření SOD,
C) realizovat komplexně svůj podíl na zakázce,
D) účastnit se všech jednání, která souvisejí s předmětem plnění ostatních Společníků v rámci realizace.

5.4 Každý Společník nese náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním nabídky v rozsahu podle 
této Smlouvy samostatně a nemá právo požadovat po ostatních Společnících jejich náhradu. Úhrada dalších 
nákladů nutných k realizaci zakázky (např. pojištění, složení jistoty, apod.) se určí dle poměru podílů 
Společníků na Společnosti podle této Smlouvy, nedohodnou-li se všichni Společníci jinak.

5.5 Každý Společník odpovídá za případné škody, které vznikly ostatním Společníkům v souvislosti 
s neplněním této Smlouvy, jakož i SOD z jeho strany. Náklady na porušení právní povinnosti nese ze svého 
ten Společník, který je prokazatelné způsobil. Pokud budou vůči jednomu Společníkovi vzneseny nároky, za 
které odpovídá některý z dalších Společníků, musí ten Společník, který vznik těchto nároků způsobil, tyto 
uplatněné nároky uspokojit.

5.6 Správce je povinen předat druhému Společníkovi kopii podané nabídky ve lhůtě 14 ti dnů ode dne 
podání nabídky.

4

ČLÁNEK 6: OSTATNÍ USTANOVENÍ

6.1 Společníci se dohodli, že společně zpracovaná nabídka bude podána jako společná nabídka více 
osob, a to jako společná nabídka všech Společníků podle této Smlouvy.

6.2 Společná nabídka bude zpracována v souladu s požadavky zadavatele, uvedenými v zadávací 
dokumentaci předmětné zakázky.

6.3 Za řádné zkompletování nabídky a její včasné předložení Zadavateli je odpovědný Správce. Druhý 
Společník je povinen se Správcem spolupracovat, poskytovat mu veškeré potřebné informace a podklady a 
na jeho výzvu se v uvedeném termínu zúčastňovat svolaných jednání. Zástupci na těchto jednáních budou 
osobami způsobilými k projednání výzvou daných otázek či problematiky.

6.4 V případě, že Zadavatel vybere nabídku Společníků jako nabídku nejvýhodnějši, zavazují se 
Společníci uzavřít SOD se Zadavatelem a realizovat komplexně svůj podíl na díle, jakož i splnit další 
podmínky dané pro tuto zakázku.

6.5 Společníci se dohodli, že veškerá činnost Společnosti při řízení projektu a realizaci zakázky, bude 
probíhat v souladu s řídící dokumentací systému jakosti Správce, nedohodnou-li se Společníci jinak.

6.6 Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních Společníků v souvislosti 
s jejich spoluprací v rámci této Smlouvy, použijí výhradně pro účely přípravy nabídky a realizace zakázky 
podle této Smlouvy. Tyto informace budou dávány k dispozici třetím osobám jenom do míry nutné pro 
přípravu nabídky a realizaci zakázky.

6.7 Po dobu trvání této Smlouvy nesmí žádný Společník vykonávat činnost, která je předmětem této 
Smlouvy, mimo Společnost, a to vlastním jménem nebo jako Společník jiné společnosti nebo právnické osoby 
na této zakázce.

6.8 Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení účelu, pro 
které Společnost vznikla nebo by vedlo ke škodě ostatních Společníků, Objednateli nebo třetí straně. 
V takovém případě je Společník, který zapříčinil vznik škody nebo nepřijal taková zákonem stanovená 
opatření, kterými bylo možno škodě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen uhradit vzniklou škodu.

6.9 Poruší-li kterákoliv strana své závazky obsažené v této společenské smlouvě, zejména závazek 
mlčenlivosti a zákaz konkurence, vzniká všem ostatním účastníkům nárok na smluvní pokutu ve výši 
500.000,- Kč, přičemž zaplacení smluvní pokuty nemá žádný vliv na nároky ostatních účastníků na úhradu



vzniklých škod či příp. ušlého zisku.

ČLÁNEK 7: ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech Společníků.

7.2 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, 
dodatků. Příslušný dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.3 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý Společník obdrží 
dva a jeden bude součástí společné nabídky.

7.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 
povinností nevylučuje, na právní nástupce Společníků. Žádný ze Společníků není oprávněn převést jakákoliv 
práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu ostatních 
Společníků.

7.5 Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o Společnosti a dalšími právními předpisy souvisejícími.

7.6 Pokud by došlo mezi Společníky kdykoli v budoucnosti k rozporu o obsahu, smyslu anebo účelu této 
Smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ sjednává, že pro výklad Smlouvy mají 
rozhodující význam její tfčel a principy vzájemné slušnosti i obchodní a podnikatelské korektnosti a plnění 
společného účelu Smlouvy ve společném zájmu všech Společníků. Pokud se majetkové spory vzniklé z této 
Smlouvy nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou do 30 dnů od prokazatelného zahájení jednání, budou je 
Společníci řešit u příslušného soudu České republiky.

7.7 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit 
formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým 
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, 
Strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
závazku obsaženého v této smlouvě.

'.8 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 
yla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv 
i nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

i správce STRABAG Rail a.s. v Ústí nad Labem dne >fŽ. -ffí 30  1 g

no: Ind. Jakub Svoboda Jméno: Ing. Luboš Tomášek
;ce: předseda představenstva Funkce: člen představenstva

>olečníka2 OK-BE spol. s r.o. v Novém Kníně dne

Ing. Bohumil Vfender
jednatel

Stránka 6 z 6



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 154249, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: fc86543d-c0f8-4876-a434-8200185017ba

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 12.12.2018 10:50:02


